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Referat:                Helsingør Svømmeklub ekstraordinær generalforsamling 28. oktober 2024  

 

 

Dagsorden er markeret med sort, Referat notater med blå:  

 

1. Valg af dirigent  

- Bestyrelsen peger på Advokat Casper Vahr Glovigen fra WTC advokaterne som dirigent. 

Advokaten fortæller at han har bistået svømmeklubben med hjælp igennem denne svære 

situation. Advokaten er ikke medlem af bestyrelsen og må derfor gerne være dirigent. Casper 

Vahr Glovigen blev valgt til referent. 

 

2. Formandens beretning om arbejdet i det forløbne år til godkendelse samt kort gennemgang  

af eksternt juridisk notat (bilag 1)  

- Formand Troels Skak-Nørskov gennemgik bestyrelsens arbejde det forløbne år og alle de ting 

der er blevet rettet op på.  

Fra asken ind i ilden 

- Ny bestyrelse efter generalforsamling 2023, hvor klubbens økonomi var kørt helt i sænk.  

- Den afgående bestyrelse fremviste et regnskab med et underskud på ca. 1.2 mio. kr. i det 

indeværende år samtidigt med, at klubbens egenkapital var blevet fuldstændigt opbrugt.  

- Efterfølgende afdækning viste, at der over en 3-årig periode var forbrugt 2.1 mio. kr. mere end 

der var indtjent.  

- Der var særlig fokus på nedskæring af de aktiviteter, som var særligt økonomisk drænende. 

Nedlukning af klubbens eliteindsats og klubbens elitetræner blev opsagt med udgangen af 

oktober´23. 

- Der blevet skåret helt ind til benet ift. driften af klubbens konkurrenceafdeling – lavt 

aktivitetsniveau og fuld af egenbetalingen for alle økonomisk tunge aktiviteter som f.eks. 

træningslejre og mesterskaber for at mindske trykket på klubkassen.  

- Det er lykkedes den nuværende bestyrelses at få så meget styr på klubbens økonomi at 

årsregnskabet er blevet godkendt uden bemærkninger, og på et enkelt år at gå fra 

underskuddet på 1.2 mio. kr. til et resultat på ca. 350.000 kr. efter afskrivninger. 

- 3 medlemmer af bestyrelsen træder ud undervejs + ny formand kommer til. 

- Det sportslige / K-udvalget 

- Overordnet set en god sæson på baggrund af rigtigt meget uro i den første halvdel af sæsonen 

- De fleste svømmere fra elitesatsningen flyttede / stoppede efter nedlæggelsen af 

elitesatsningen 
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- Mindre end 1 sek. fra en OL-svømmer til Helsingør Svømmeklub 

- Kvalifikationer til EJM, Nordiske Junior-mesterskaber 

- Gode resultater ved årgangsmesterskaberne 

- Har været præget af en helt nyt udvalg, trænerfyring, vandsituationen 

og økonomien. Derfor har de opgaver været vores fokus. Undervejs skiftede vi K-formand, da 

Troels blev formand for klubben. 

- Kommercielt-udvalg 

I sæsonen 2024 har det kommercielle udvalg haft fokus på at drive forskellige aktiviteter som 

Kronborg Open, Ironman, sponsorstævne, klubmesterskab. Vi har haft en generel forbedring af 

indtjening på de fleste af vores events. 

- Det har været svært at få sponsorer ind, men interessen er der uden tvivl.  

- Grundet udsigten til nul eksponering da svømmehallen er lukket på ubestemt tid er det ikke 

nemt at få sponsorer på. 

- Derudover har der været søgt og modtaget økonomiske bidrag fra forskellige fonde. De har 

blandt andet hjulpet med nyt udstyr til svømmeskolen. 

- Undervisningsafdelingen 

- Starter sæsonen med et stort efterslæb fra foregående sæson 

- Øget fokus på vejledning af trænere samt uddannelse 

- Øget styring af hold og løbende planlægning 

- Opdateret holdplanlægning og holdbeskrivelser for 2024/2025 

- Mange dag-til-dag aflysninger i hallen (opkast etc.) 

 

Generalforsamlingen godkendte årsberetningen 

 

Sæsonen 2024-25 - forlænget nedlukning af svømmehal 

I stedet for den normale gennemgang af budgettet for sæsonen 2024-25 blev bestyrelsens beslutninger 

ifm. den forlængede nedlukning af svømmehallen gennemgået. 

I forbindelse med forberedelserne til sæsonen 2024-25 var der oprettet 180 hold i undervisningsafdelingen 

med henblik på at kunne have undervisning for mere end 1600 børn og voksne. Med udgangspunkt i et 

konservativt projekteret antal kontingenter på ca. 1600 var det bestyrelsens vurdering, at man i kommende 

regnskabsår ville få muligheden for at øge aktivitetsniveauet samt påbegynde genopbygningen af klubbens 

egenkapital og at klubben derfor ville være på vej ind i en økonomisk stabil periode.  
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I overleveringen fra den tidligere bestyrelse fremgik det blandt andet, at der havde været en længere dialog 

mellem tidligere bestyrelser og Helsingør Kommune omkring en renovering af den eksisterende 

svømmehal. 

 

Ud fra denne dialog stod det klart, at klubben for flere år siden havde fået besked om, at den skulle spare 

op til at kunne komme igennem en nedlukningsperiode på egen hånd. Dette har ikke været tilfældet, som 

ovenstående beskrivelse af budgetoverskridelser viser. 

På den baggrund har den nuværende bestyrelse indgående drøftet og regnet på, hvorvidt klubben var 

økonomisk rustet til at kunne opstarte en ny sæson. Eller om den skulle lukkes ned med henblik på at 

kunne genåbnes på et senere tidspunkt. Disse drøftelser tog udgangspunkt i, at svømmehallen – efter 

kommunens anvisning – ville genåbne den 1. september 2024. Her viste klubbens likviditetsberegninger, at 

en sæsonopstart var fuldt ud mulig ud fra et normalt medlemsniveau. 

Nedlukning til 1. november 2024 

Med meldingen fra Helsingør Kommune om, at genåbningen af den eksisterende svømmehal ville blive 

rykket fra september ´24 til november ’24 foretager bestyrelsen igen en økonomisk analyse af 

konsekvenserne af den forlængede lukkeperiode. Konklusionen bliver, at der stadigvæk ville være 

tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre sæsonen – og samtidigt giver de medlemmer, som havde tilmeldt 

sig sæsonen 20 % tilbage af deres kontingent pga. den forkortede sæson.  

Nedlukning frem til sommeren 2025 

Den 23. august 2024 bliver bestyrelsen informeret om, at hallen nedlukning forlænges til ”sommeren 

2025”. Efter gennemgang af mange forskellige økonomiske scenarier og løsningsforslag når bestyrelsen 

frem til tre scenarier:  

1. -tomgang (ingen tilbagebetaling),  

2. - (procentvis tilbagebetaling) opløsning-deponi, 

3. -  egen konkurs. 

For alle tre scenarier gælder det, at klubben selv har kontrol over løsningerne, hvilket bestyrelsen har haft 

som mål. Bestyrelsen arbejder ud fra det scenarie, som ville sikre klubbens overlevelse – og dermed 

muligheden for at kunne tilbyde svømning igen i 2025. 

Bestyrelsen modtager efterfølgende henvendelse fra det politiske niveau om muligheden for at ansøge 

Helsingør Kommune om et lån, som ville dels sikre klubbens overlevelse, dels give muligheden for at alle 

medlemmer kan få tilbagebetalt deres kontingent. 

 

3.  Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse samt godkendelse af budget og  

fastsættelse af kontingent. (Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent udgår med henvisning 

til effekterne af  

valgte scenarier under pkt. 6)  
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- Klubbens kasserer Jesper fortæller om klubbens regnskab, som også er udsendt til klubbens 

medlemmer på indkaldelsen. 

- Overordnet set en kæmpe succesoplevelse. Der er blevet skabt et overblik over klubbens 

økonomi og der er foretaget de nødvendige besparelser for at redde klubbens økonomi.  

- Se i øvrigt den udsendte årsrapport. 

Generalforsamlingen godkendte årsberetningen  

 

 

4.  Beretning fra evt. udvalg   

(Indeholdt i formandens beretning)   

 

       5.     Behandling af indkomne forslag (bilag 2)  

- De indkomne forslag fra medlemmerne kunne alle indeholdes i de fire scenarier som præsenteres under 

punkt 6 

 

       6.   Behandling af forslag fra bestyrelsen - 4 scenarier for klubbens fremtid til generalforsamlingens 

beslutning (bilag 3).  

- Troels Skak-Nørskov præsenterede de 4 mulige scenarier for klubbens fremtid. Troels starter med at 

fortælle om muligheden for at få et lån fra kommunen, som skaber et ekstra scenarie.  

1. Lån fra Helsingør Kommune - GF skal give bestyrelsen et forhandlingsmandat 

2. Tomgang (ingen tilbagebetaling),  

3. Procentvis tilbagebetaling herefter opløsning-deponi, 

4. Egen konkurs. 

Bestyrelsen anbefaler scenarie 1, et mandat til at ansøge Helsingør Kommune og et lån. Hvis et lån fra 

kommunen bliver gennemført, får klubben mulighed for at betale alle kontingenter retur, genopbygge 

klubben og være klar til at tage imod medlemmer igen til næste sæson.  

I løbet punkt 2 og punkt 6 fik medlemmerne mulighed for at stille spørgsmål til de 4 scenarier og give 

udtryk for deres holdninger til klubbens ageren i sæson 24-25. Det blev givet udtryk for en stor utilfredshed 

med flere af bestyrelsens dispositioner undervejs - og helt overskyggende beslutningen om ikke at 

tilbagebetale medlemmernes kontingenter. Ligeledes var der kritik af kommunikationen fra klubben, som 

medlemmerne fandt værende grænsende til arrogant.  

Bestyrelsen anerkendte fuldt ud, at der var mange ting der kunne være håndteret anderledes med det, vi 

ved i dag. Bestyrelsen havde aldrig stået i en lignende situation før, og hovedmålet havde været at sikre 

klubbens overlevelse, så der igen kunne tilbydes svømmeundervisning igen i 2025.  

 

Afstemning:  

 

Generalforsamlingen kunne nu stemme mellem de fire forskellige scenarier.  
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Afstemningen endte med 74 på scenarie 1 og samlet set 4 stemmer på de andre scenarier.  

Der er derfor enighed om at vedtage dette scenarie 1 og støtte bestyrelsen i det videre arbejde 

med forhandling med kommunen. 

 

 

 

    7.   Forslag til vedtægtsændringer  

a. ændring i antallet af bestyrelsesmedlemmer, fra 8 til 5 medlemmer, samt ændring i  

antallet af suppleanter fra 2 til minimum 1 (bilag 4).  

 

- Vedtægtsændringerne bliver fremlagt af formanden Troels 

- Vedtægtsændringerne blev vedtaget med stort flertal 

 

 

   8.   I ulige år, valg af formand.  

- Formanden er ikke på valg. Troels Skak-Nørskov forbliver formand. 

 

  9.    Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.  

- Alle på nær formanden i den siddende bestyrelse træder af. 

- 4 personer stiller op til bestyrelsen og en 1 som suppleant. Følgende personer bliver derfor valgt.  

1. Hanne Pedersen  

2. Christian Widding  

3. Merete Seefeldt  

4.  Jens Jakob Thorhauge Andersen   

 

(5.) Suppleant - Rasmus Ahrenkiel Lyngby  

 

   10.   Valg af l revisor og 1 revisorsuppleant.   

- Aaen og Co valgt – Der blev ikke valgt Suppleant 

 

  11.   Eventuelt 

Mange medlemmer takker bestyrelsen for deres store arbejde det sidste år.  


